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Precios FOB/FAS Argentina

Céalculo del FAS
Tedrico para la

Exportacién de
Granos

Precios de cierre de
GRANOS /| GRAINS &
OILSEEDS flat prices

28-11-17

T 2

Puerto / Port

Proteina / Protein

Fecha
Embarque/Delivery date

MAGyP

Spot

Rlver

Brasil

Paraguay BBIQQ

Pro

0,
11,5% Pro 12%

Dic-17 Ene-18 Feb-18 | Dic-17 Ene-18 Feb-18

Dic-17

Ago-18 Nov-17 Nov-17

FOB en u$s
comprador /IBID

FOB en u$s vendedor
IOFFER

a) Impuestos s.FOB
/Exp. duties

b) Gastos en puertos
/Port cost

c) Gastos comerciales

S/FAS
|Tota| gastos en u$s

177,00

6,0

8,6
14,7

166,00 172,00 178,00

176,00 177,00 178,00 182,00 185,00

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

8,6 8,6

8,6 8,6 8,6 | 8,6

| 147 147 147 || 147 14,7 14,7

163,28

166,04

|FAS Teérico en u$s

162,34

| 161,34 156,84 160,34 (163,34 167,34 166,84

----------

Puerto / Port MAGyP Rlver

Fecha Nva .

Embarque/Delivery date Spot oS, Dic-17 Ene-18 Feb-18 Mar-18 Abr-18 May-18 Jun-18 Jul-18 Ago-18
FOB en u$s

comprador /BID 152,00 154,00 152,65 154,72 152,75 152,75 154,03 150,49 151,08
ng?:Eg u$s vendedor 15541 156,19 157,38 156,69 153,44 153,44 154,03 154,03
a) Impuestos s.FOB

/Exp. duties

b) Gastos en puertos 59 5.9 5.9 5,9 59 5.9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9
/Port cost

c) Gastos comerciales

SIFAS 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0
|Total gastos en u$s | 9,8 98 | 98 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8 |
|FAS Teodrico en u$s 142,17 144,17 | 145,58 146,37 145,19 145,88 143,27 143,27 144,20 142,43 142,73 |
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Puerto / Port

Fecha
Embarque/Delivery date

MAGyYP

Spot

Up
River

Nva

|Dic-17 Abr-18 May-18
cos.

Uruguay

Jun-18 | Dic-17

MAGyP

Spot

Nva
COos.

MAGyP

Spot

Nva
cos.

FOB en u$s
comprador /IBID

FOB en u$s vendedor
IOFFER

a) Impuestos s.FOB
/Exp. duties

b) Reintegro s/decr.
1341

b) Gastos en puertos
/Port cost

d) Gastos comerciales
S/IFAS

|Tota| gastos en u$s

374,00

112,2

6,7

6,7
125,5

383,00
383,24 384,35 383,24

105,3 | 112,2 107,2 105,3

6,7 6,7 6,7 6,7

6,7 6,7 6,7 6,7

118,7 I 1255 120,6 118,7

381,41

386,18 ‘ 379,57

105,3 |

6,7

118,7

123,00

5,4

3,4
8,8

125,00

5,4

3,4

88 |

337,00

0,0

6,1

46,3
52,4

335,00

0,0

6,1

46,3

52,4 |

[FAS Teérico en uss

248,46

264,34 | 257,71 263,77 263,66

267,52

or |
I
I

114,19

116,19 ||

284,60

282,60 |

Calculo del FAS
Tedrico para la
Industria
Aceitera
Exportadora

Precios de CIERRE de
HARINAS PROTEICAS
y ACEITES
VEGETALES

Complejo / Sojal Girasol /
Complex Soybean Sunflower

28-11-
17

Producto Comple]o Cc_)mplejo
Soja Girasol
UpRiver- Emb. .
Puertos / Ports . May UpRiver
FOB ACEITE / OIL
US$/TN 779,54 | 751,54 755,0 0
FOB PELLETS / MEAL
US$/TN 340,94 | 344,36 152,0
gAs Teérico en u$s 'y 261,1 ($4,526) | 268,1 292,5 ($5,069) 0

Elaborado tomando como
base los precios
proporcionados por Agrosud
S.A., JJ.Hinrichsen, Cosur
S.A., Miniterio de
Agroindustria y Reuters.

AVISO: En el calculo del
FAS Teérico para la
Industria Aceitera del
complejo soja y girasol
se realiza

de acuerdo al margen
neto, es decir, se
descuentan gastos de
industrializacion.

Se consideran costos de
procesamiento promedio
entre plantas de diferente
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dimensién para el
girasol.

Ante cualquier duda,
consultarala
Direccion de
Informacionesy
Estudios Econémicos

iyee@bcr.com.ar
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